2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     21.01.2020                                                                                                                       №    351
г. Краснодар
О разрешении подготовки документации по планировке
территории (проекта планировки территории и проекта
межевания территории) для размещения линейного объекта
«Реконструкция ЭСК ПС 110/10-10 кВ «Набережная»
с прилегающими ВЛ-110 кВ в части установки двух линейных
ячеек в РУ-10 кВ на разных секциях шин для подключения
энергопринимающих устройств государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Краевой клинический госпиталь
для ветеранов войн имени профессора В.К. Красовитова»
министерства здравоохранения Краснодарского края,
расположенного по адресу: Российская Федерация, город
Краснодар, Западный внутригородской округ,
улица Береговая, 33/1, кадастровый номер 23:43:0208042:1243.
Строительство 2 КЛ-10 кВ от проектируемых линейных
ячеек на ПС 110/10-10 кВ «Набережная» до проектируемой
2БРТП-10/0,4 кВ. Строительство 2БРТП 10/0,4 кВ» по улицам
Береговой, Кубанская Набережная, Советской, Мира, им. Фрунзе
до земельного участка по улице им. Кирова, 9 в Западном
внутригородском округе города Краснодара
В соответствии со статьями 41, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 45 Устава муниципального образования город Краснодар и на основании обращения публичного акционерного общества энергетики и элек-трификации Кубани (ПАО «Кубаньэнерго») п о с т а н о в л я ю:
1. Разрешить публичному акционерному обществу энергетики и                       электрификации Кубани (ПАО «Кубаньэнерго») подготовку документации по планировке территории (проекта планировки территории и проекта межевания территории) для размещения линейного объекта «Реконструкция                                ЭСК ПС 110/10-10 кВ «Набережная» с прилегающими ВЛ-110 кВ в части уста-новки двух линейных ячеек в РУ-10 кВ на разных секциях шин для подключе-ния энергопринимающих устройств государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Краевой клинический госпиталь для ветеранов войн имени профессора В.К. Красовитова» министерства здравоохранения Краснодарского края, расположенного по адресу: Российская Федерация, город Краснодар, За-падный внутригородской округ, улица Береговая, 33/1, кадастровый номер 23:43:0208042:1243. Строительство 2 КЛ-10 кВ от проектируемых линейных ячеек на ПС 110/10-10 кВ «Набережная» до проектируемой 2БРТП-10/0,4 кВ. Строительство 2БРТП 10/0,4 кВ» по улицам Береговой, Кубанская Набережная, Советской, Мира, им. Фрунзе до земельного участка по улице им. Кирова, 9 в Западном внутригородском округе города Краснодара в соответствии с градо-строительным законодательством.

2. Утвердить задание на выполнение инженерных изысканий для подго-товки документации по планировке территории (проекта планировки террито-рии и проекта межевания территории) для размещения линейного объекта «Ре-конструкция ЭСК ПС 110/10-10 кВ «Набережная» с прилегающими ВЛ-110 кВ в части установки двух линейных ячеек в РУ-10 кВ на разных секциях шин для подключения энергопринимающих устройств государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Краевой клинический госпиталь для ветеранов войн имени профессора В.К. Красовитова» министерства здравоохранения Краснодарского края, расположенного по адресу: Российская Федерация, город Краснодар, Западный внутригородской округ, улица Береговая, 33/1, кадастро-вый номер 23:43:0208042:1243. Строительство 2 КЛ-10 кВ от проектируемых линейных ячеек на ПС 110/10-10 кВ «Набережная» до проектируемой                     2БРТП-10/0,4 кВ. Строительство 2БРТП 10/0,4 кВ» по улицам Береговой, Ку-банская Набережная, Советской, Мира, им. Фрунзе до земельного участка по улице им. Кирова, 9 в Западном внутригородском округе города Краснодара (прилагается).

3. Департаменту архитектуры и градостроительства администрации        муниципального образования город Краснодар (Цой) после представления пуб-личным акционерным обществом энергетики и электрификации Кубани                      (ПАО «Кубаньэнерго») документации по планировке территории (проекта пла-нировки территории и проекта межевания территории) для размещения линей-ного объекта «Реконструкция ЭСК ПС 110/10-10 кВ «Набережная» с прилега-ющими ВЛ-110 кВ в части установки двух линейных ячеек в РУ-10 кВ на раз-ных секциях шин для подключения энергопринимающих устройств государ-ственного бюджетного учреждения здравоохранения «Краевой клинический госпиталь для ветеранов войн имени профессора В.К. Красовитова» министер-ства здравоохранения Краснодарского края, расположенного по адресу: Рос-сийская Федерация, город Краснодар, Западный внутригородской округ,                 улица Береговая, 33/1, кадастровый номер 23:43:0208042:1243. Строительство      2 КЛ-10 кВ от проектируемых линейных ячеек на ПС 110/10-10 кВ «Набереж-ная» до проектируемой 2БРТП-10/0,4 кВ. Строительство 2БРТП 10/0,4 кВ» по улицам Береговой, Кубанская Набережная, Советской, Мира, им. Фрунзе до зе-мельного участка по улице им. Кирова, 9 в Западном внутригородском округе города Краснодара осуществить её проверку на соответствие требованиям гра-достроительного законодательства.

4. Информационно-аналитическому управлению администрации муници-пального образования город Краснодар (Тычинкин) в течение трёх дней    опубликовать официально настоящее постановление в установленном порядке.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования город Краснодар В.Л.Ставицкого.

Глава муниципального

образования город Краснодар                                                             Е.А.Первышов